
 Paní Alena Junková se narodila 22. října 1936 v Černovicích u Tábora. V roce
1946 se s rodiči a sestrou přestěhovala do malé vesničky Chodov, jen pár

kilometrů od Bečova nad Teplou. Do Bečova se paní Junková přistěhovala v
dospělosti coby vdaná paní s manželem. Dnes žije paní Junková v domě, který

společně s manželem postavili a vychovali v něm dvě děti. 
 Rodiče paní Junkové se přestěhovali do Chodova, protože tatínek chtěl
hospodařit. V Chodově si vyhlédl stavení s pěknou stodolou a chlévem.

Maminka Alenky měla jen dvě podmínky pro stěhování a to, aby v domě byla
elektřina a v místě nového bydliště škola pro děti. Ani jedna z jejích podmínek

ale nebyla vyslyšena, a tak musely obě dcery manželů Tomanových
navštěvovat školu ve tři kilometry vzdáleném Bečově nad Teplou. Elektřinu do

domu zavedli v roce 1953. 
 Manželé Tomanovi se se svými dvěma dcerami nastěhovali do domu, kde stále

žil německý manželský pár. Několik týdnů tak žili pohromadě noví majitelé a
Němci, kteří byli nuceni se vystěhovat. 

 Snad každý jsme slyšel o odsunu německého obyvatelstva po skončení druhé
světové války a paní Junková se s tím setkala osobně. Vzpomínky na přísnou

paní a milého pána, který si s nimi hrál ji provázejí celý život. 
 Alena Junková byla od malička zvyklá pracovat na zahradě a pomáhat

rodičům s hospodářstvím. Tato chuť do práce ji neopouštěla ani v dospělosti a
ráda vzpomíná na práci v lese, kde sázela stromky a užívala si pobytu na

čerstvém vzduchu. 
 Paní Junková je velmi milý člověk, ochotně se s námi podělila o zážitky ze

svého dětství, ale také o zážitky svého vnuka, který procestoval téměř celý svět
a z každého koutu světa jí přivezl nějakou maličkost.

Alena Junková a její životopis


